
Plan Lector 2025
7°Básico “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Ester Biblia S. Bíblicas Unidas
Abril Mi planta Naranja Lima José de Vasconcelos El Ateneo
Mayo Amor en América Michelson Borges Aces
Junio ¿Rendirse? ¡Jamás! Roger Condori Aces
Agosto Juan Salvador Gaviota Richard Bach Tirant
Septiembre Jonás Biblia S. Bíblicas Unidas
Octubre Consejos sobre Salud: cap:

1 “La necesidad del
Mundo”

Elena de White Aces

Noviembre Escuadrón 7 Denis Cruz Aces



Plan Lector 2025
7°Básico “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Amor en América Michelson Borges Aces
Abril Ester Biblia S. Bíblicas Unidas
Mayo ¿Rendirse? ¡Jamás! Roger Condori Aces
Junio Mi planta Naranja Lima José de Vasconcelos El Ateneo
Agosto Jonás Biblia S. Bíblicas Unidas
Septiembre Escuadrón 7 Denis Cruz Aces
Octubre Juan Salvador Gaviota Richard Bach Tirant
Noviembre Consejos sobre Salud cap:

1 “La necesidad del
Mundo”

Elena de White Aces



Plan Lector 2025
8°Básico “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Estudio en Escarlata Arthur Doyle Alma
Abril Alicia en el País de las

Maravillas
Lewis Carrol Porrúa

Mayo Génesis 12 - 25 Biblia S. Bíblicas Unidas
Junio Oseas Biblia S. Bíblicas Unidas
Agosto El nos amaba Alejandro Bullón Aces
Septiembre Cadenas en China Bradley Booth Aces
Octubre Consejos sobre salud: Cap. 2

"Elementos Esenciales de la
Salud"

Elena de White Aces

Noviembre El camino a Cristo Elena de White Aces



Plan Lector 2025
8°Básico “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Alicia en el País de las

Maravillas
Lewis Carrol Porrúa

Abril Estudio en Escarlata Arthur Doyle Alma
Mayo Oseas Biblia S. Bíblicas Unidas
Junio Génesis 12 - 25 Biblia S. Bíblicas Unidas
Agosto Cadenas en China Bradley Booth Aces
Septiembre El nos amaba Alejandro Bullón Aces
Octubre El camino a Cristo Elena de White Aces
Noviembre Consejos sobre salud: Cap. 2

"Elementos Esenciales de la
Salud"

Elena de White Aces



Plan Lector 2025
1°Medio “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Mateo 18: 28 Biblia S. Bíblicas Unidas
Abril Rebelión en la Granja George Orwell Alma
Mayo Proyecto Luz June Strong Aces
Junio Consejos sobre salud: Cap. 3

"La alimentación y la salud"
Elena de White Aces

Agosto Daniel Biblia S. Bíblicas Unidas
Septiembre Este ser el día del Gran Dios Stanley Maxwell Aces
Octubre La casa de Bernarda Alba Federico García Zig-Zag
Noviembre ¡Que enredo! Pablo Ale Aces



Plan Lector 2025
1°Medio “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Rebelión en la Granja George Orwell Alma
Abril Mateo 18: 28 Biblia S. Bíblicas Unidas
Mayo Consejos sobre salud: Cap. 3

"La alimentación y la salud"
Elena de White Aces

Junio Proyecto Luz June Strong Aces
Agosto Este ser el día del Gran Dios Stanley Maxwell Aces
Septiembre Daniel Biblia S. Bíblicas Unidas
Octubre ¡Que enredo! Pablo Ale Aces
Noviembre La casa de Bernarda Alba Federico García Zig-Zag



Plan Lector 2025
2°Medio “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Éxodo 1 al 20 Biblia S. Bíblicas Unidas
Abril Desmond Doss Francés Doss Aces
Mayo Consejos sobre salud: Cap. 4

"La vida al aire libre y la
actividad física"

Elena de White Aces

Junio Del Abismo a la Luz Miguel Núñez Aces
Agosto Éxodo 21 al 40 Biblia S. Bíblicas Unidas
Septiembre El Libertador Elena de White Aces
Octubre Subterra Baldomero Lillo Zig-Zag
Noviembre Madame Bovary Gustave Flaubert Alma



Plan Lector 2025
2°Medio “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Desmond Doss Francés Doss Aces
Abril Éxodo 1 al 20 Biblia S. Bíblicas Unidas
Mayo Del Abismo a la Luz Miguel Núñez Aces
Junio Consejos sobre salud: Cap. 4

"La vida al aire libre y la
actividad física"

Elena de White Aces

Agosto El Libertador Elena de White Aces
Septiembre Éxodo 21 al 40 Biblia S. Bíblicas Unidas
Octubre Madame Bovary Gustave Flaubert Alma
Noviembre Subterra Baldomero Lillo Zig-Zag



Plan Lector 2025
3°Medio “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Hechos Biblia S. Bíblicas Unidas
Abril Manos Consagradas Ben Carson Aces
Mayo Selección de Poemas Entregado Docente
Junio Consejos sobre salud: Cap. 5

"Los sanatorios: sus
objetivos y propósitos”

Elena de White Aces

Agosto Ruth Biblia S. Bíblicas Unidas
Septiembre Dios envió a un hombre Carlyle Haynes Aces
Octubre El Túnel Ernesto Sábato Catedra
Noviembre Steps to Christ Chapter 10 Elena de White Aces



Plan Lector 2025
3°Medio “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Manos Consagradas Ben Carson Aces
Abril Hechos Biblia S. Bíblicas Unidas
Mayo Consejos sobre salud: Cap. 5

"Los sanatorios: sus
objetivos y propósitos”

Elena de White Aces

Junio Selección de Poemas Entregado Docente
Agosto Dios envió a un hombre Carlyle Haynes Aces
Septiembre Ruth Biblia S. Bíblicas Unidas
Octubre Steps to Christ Chapter 10 Elena de White Aces
Noviembre El Túnel Ernesto Sábato Catedra



Plan Lector 2025
4°Medio “A”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Josué Biblia S. Bíblicas Unidas
Abril Los Rescatados Elena de White Aces
Mayo El Extranjero Albert Camus Lucemar
Junio Consejos sobre salud: Cap.

10 "La obra de los alimentos
saludables ”

Elena de White Aces

Agosto Esdras Biblia S. Bíblicas Unidas
Septiembre El Descubrimiento Denis Cruz Aces
Octubre 100 años de Soledad Gabriel García Debolsillo
Noviembre Yo Voy Cecilia Nanni Aces



Plan Lector 2025
4°Medio “B”

Mes Nombre del libro Autor Editorial
Marzo Los Rescatados Elena de White Aces
Abril Josué Biblia S. Bíblicas Unidas
Mayo Consejos sobre salud: Cap.

10 "La obra de los alimentos
saludables ”

Elena de White Aces

Junio El Extranjero Albert Camus Lucemar
Agosto El Descubrimiento Denis Cruz Aces
Septiembre Esdras Biblia S. Bíblicas Unidas
Octubre Yo Voy Cecilia Nanni Aces
Noviembre 100 años de Soledad Gabriel García Debolsillo


